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Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
DM 2025: 00:59,40

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 01:29,55 191

  50m: 00:42,00 (00:42,00) | 100m: 01:29,55 (00:47,55)
2. Tom Henrich 2015 SSG Pforzheim 01:32,53 173

  50m: 00:44,70 (00:44,70) | 100m: 01:32,53 (00:47,83)
3. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 01:34,04 165

  50m: 00:45,47 (00:45,47) | 100m: 01:34,04 (00:48,57)
4. Nazar Shupylo 2015 SG Soden Kelkheim 01:37,17 149

  50m: 00:47,07 (00:47,07) | 100m: 01:37,17 (00:50,10)
5. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:38,96 141

  50m: 00:48,68 (00:48,68) | 100m: 01:38,96 (00:50,28)
6. Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 01:38,99 141

  50m: 00:48,24 (00:48,24) | 100m: 01:38,99 (00:50,75)
7. Robert Bondarenko 2015 SC Wiesbaden 1911 01:42,35 128

  50m: 00:50,03 (00:50,03) | 100m: 01:42,35 (00:52,32)
8. Tim Werner 2015 SG Soden Kelkheim 01:45,67 116

  50m: 00:51,33 (00:51,33) | 100m: 01:45,67 (00:54,34)
9. Leonas Szerbakowski 2015 SCW Eschborn 01:45,82 115

  50m: 00:50,90 (00:50,90) | 100m: 01:45,82 (00:54,92)
10. Paul Juling 2015 SC Wiesbaden 1911 01:45,87 115

  50m: 00:51,39 (00:51,39) | 100m: 01:45,87 (00:54,48)
11. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:49,03 106

  50m: 00:54,45 (00:54,45) | 100m: 01:49,03 (00:54,58)
12. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:51,98 97
13. Nicolas Leon Njiena 2015 VW Mannheim 01:59,97 79

  50m: 00:59,52 (00:59,52) | 100m: 01:59,97 (01:00,45)

nicht am Start
Moritz Wagner 2015 SC Wiesbaden 1911
Philipp Chernigov 2015 SC Wiesbaden 1911

disqualifiziert
Nils Weißmantel 2015 TSG Darmstadt

Der Sportler hatte bei Verwendung der Rückenstarthilfe beim Start lediglich mit einer Zehe Konakt zur Anschlagmatte.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:07
Dominic Meinhardt 2015 SCW Eschborn

Der Schwimmer hat vor der Wende in Brustlage mehrere Armzüge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:07
Leo Kühn 2015 SC Wiesbaden 1911

Der Schwimmer führte keine kontinuierliche Wende aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:08
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:17,10 299

  50m: 00:37,76 (00:37,76) | 100m: 01:17,10 (00:39,34)
2. Oskar Heeger 2014 SV Gelnhausen 1924 01:24,13 230

  50m: 00:40,53 (00:40,53) | 100m: 01:24,13 (00:43,60)
3. Justus Steinhagen 2014 SCW Eschborn 01:28,13 200
4. Jesse Scheinker 2014 SV Mannheim 01:28,27 199

  50m: 00:43,76 (00:43,76) | 100m: 01:28,27 (00:44,51)
5. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:28,83 196

  50m: 00:43,60 (00:43,60) | 100m: 01:28,83 (00:45,23)
6. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 01:30,98 182

  50m: 00:44,48 (00:44,48) | 100m: 01:30,98 (00:46,50)
7. Tom Hock 2014 SV Gelnhausen 1924 01:36,76 151

  50m: 00:48,02 (00:48,02) | 100m: 01:36,76 (00:48,74)
8. Devin Schmidt 2014 SSV Offenburg 01:36,98 150

  50m: 00:47,76 (00:47,76) | 100m: 01:36,98 (00:49,22)
9. Sascha Sawallich 2014 SC Wiesbaden 1911 01:37,72 147

  50m: 00:47,51 (00:47,51) | 100m: 01:37,72 (00:50,21)
10. Max Dreßler 2014 SC Wiesbaden 1911 01:41,43 131

  50m: 00:52,38 (00:52,38) | 100m: 01:41,43 (00:49,05)
11. Henri Dingeldey 2014 SC Oberursel 1958 01:46,47 113

  50m: 00:50,58 (00:50,58) | 100m: 01:46,47 (00:55,89)
12. Felix Mangold 2014 SC Oberursel 1958 01:46,65 113
13. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:48,22 108

  50m: 00:52,63 (00:52,63) | 100m: 01:48,22 (00:55,59)
14. Stephan Florian Giuglea 2014 SSG Pforzheim 01:59,03 81

  50m: 00:58,47 (00:58,47) | 100m: 01:59,03 (01:00,56)
15. Maximilian Theodor Klee 2014 TSG Darmstadt 02:21,50 48

  50m: 01:10,53 (01:10,53) | 100m: 02:21,50 (01:10,97)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carl Relecker 2013 SV Gelnhausen 1924 01:14,03 338

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:14,03 (00:37,62)
2. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 01:17,44 295

  50m: 00:37,58 (00:37,58) | 100m: 01:17,44 (00:39,86)
3. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:18,34 285

  50m: 00:38,16 (00:38,16) | 100m: 01:18,34 (00:40,18)
4. Mats Jordi Naumann 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:19,66 271

  50m: 00:38,94 (00:38,94) | 100m: 01:19,66 (00:40,72)
5. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:21,24 256

  50m: 00:40,13 (00:40,13) | 100m: 01:21,24 (00:41,11)
6. Maksim Bojanic 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:28,98 195

  50m: 00:43,82 (00:43,82) | 100m: 01:28,98 (00:45,16)
7. Arno Kolb 2013 SC Wiesbaden 1911 01:30,27 186

  50m: 00:43,43 (00:43,43) | 100m: 01:30,27 (00:46,84)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Kai Kretschmer 2013 SG Soden Kelkheim 01:30,78 183

  50m: 00:42,98 (00:42,98) | 100m: 01:30,78 (00:47,80)
9. Noyan Bustos-Heppe 2013 SCW Eschborn 01:31,91 176

  50m: 00:44,34 (00:44,34) | 100m: 01:31,91 (00:47,57)
10. Luigi Tatti 2013 SV Mannheim 01:33,74 166

  50m: 00:44,89 (00:44,89) | 100m: 01:33,74 (00:48,85)
11. Anton Piro 2013 SG Soden Kelkheim 01:36,00 155

  50m: 00:47,10 (00:47,10) | 100m: 01:36,00 (00:48,90)
12. Luka Bevanda 2013 SG Soden Kelkheim 01:36,16 154

  50m: 00:46,50 (00:46,50) | 100m: 01:36,16 (00:49,66)
13. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 01:36,17 154

  50m: 00:46,95 (00:46,95) | 100m: 01:36,17 (00:49,22)
14. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 01:37,19 149

  50m: 00:48,17 (00:48,17) | 100m: 01:37,19 (00:49,02)
15. Fynn-Luca Neuser 2013 SV Gelnhausen 1924 01:37,66 147

  50m: 00:48,23 (00:48,23) | 100m: 01:37,66 (00:49,43)
16. Tristan Wunschheim 2013 SC Wiesbaden 1911 01:37,80 146

  50m: 00:49,60 (00:49,60) | 100m: 01:37,80 (00:48,20)
17. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 01:43,28 124

  50m: 00:49,96 (00:49,96) | 100m: 01:43,28 (00:53,32)
18. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 01:45,24 117

  50m: 00:51,24 (00:51,24) | 100m: 01:45,24 (00:54,00)
19. Tymur Hordiienko 2013 Viernheimer SV 1979 01:49,91 103

  50m: 00:54,85 (00:54,85) | 100m: 01:49,91 (00:55,06)
20. Felix von Wedel-Parlow 2013 SSG Pforzheim 01:53,81 93

  50m: 00:53,19 (00:53,19) | 100m: 01:53,81 (01:00,62)

nicht am Start
Benjamin Bucerius 2013 SCW Eschborn
Felix Schneider 2013 SC Wiesbaden 1911
Luca Nicola 2013 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tim Auhl 2012 SV Gelnhausen 1924 01:12,79 356

  50m: 00:35,59 (00:35,59) | 100m: 01:12,79 (00:37,20)
2. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 01:13,10 351

  50m: 00:35,03 (00:35,03) | 100m: 01:13,10 (00:38,07)
3. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 01:14,68 329

  50m: 00:35,81 (00:35,81) | 100m: 01:14,68 (00:38,87)
4. Michael Vogel 2012 SSV Offenburg 01:17,95 290

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:17,95 (00:39,87)
5. Philipp Schall 2012 SSG Saar Max Ritter 01:20,27 265

  50m: 00:39,34 (00:39,34) | 100m: 01:20,27 (00:40,93)
6. Jona Vinzent Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:22,25 246

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:22,25 (00:41,65)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:22,50 244

  50m: 00:39,65 (00:39,65) | 100m: 01:22,50 (00:42,85)
8. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:23,12 239

  50m: 00:40,94 (00:40,94) | 100m: 01:23,12 (00:42,18)
9. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 01:23,16 238

  50m: 00:40,17 (00:40,17) | 100m: 01:23,16 (00:42,99)
10. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 01:23,55 235

  50m: 00:41,01 (00:41,01) | 100m: 01:23,55 (00:42,54)
11. Finn Küstermann 2012 SC Oberursel 1958 01:25,32 221

  50m: 00:41,09 (00:41,09) | 100m: 01:25,32 (00:44,23)
11. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 01:25,32 221

  50m: 00:41,38 (00:41,38) | 100m: 01:25,32 (00:43,94)
13. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 01:25,90 216

  50m: 00:42,02 (00:42,02) | 100m: 01:25,90 (00:43,88)
14. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:28,39 198

  50m: 00:43,18 (00:43,18) | 100m: 01:28,39 (00:45,21)
15. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 01:29,28 193
16. Ben Schmidt 2012 SSV Offenburg 01:32,12 175
17. Kirill Mezhyrov 2012 Bad Homburger SC 01:33,46 168

  50m: 00:45,92 (00:45,92) | 100m: 01:33,46 (00:47,54)
18. Leo Beelen 2012 SC Wiesbaden 1911 01:34,44 163
19. Elias Timme 2012 Badewasser Schwimm-Team 01:38,25 144

  50m: 00:46,33 (00:46,33) | 100m: 01:38,25 (00:51,92)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Liam Andrews 2011 Bad Homburger SC 01:10,88 385

  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:10,88 (00:36,40)
2. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:12,72 357

  50m: 00:35,92 (00:35,92) | 100m: 01:12,72 (00:36,80)
3. Lio Kuck 2011 Usinger TSG 1846 01:13,06 352

  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:13,06 (00:37,46)
4. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 01:14,71 329

  50m: 00:35,97 (00:35,97) | 100m: 01:14,71 (00:38,74)
5. Simon Sporer 2011 SG Weinheim-Hohensachsen 01:15,49 319

  50m: 00:36,76 (00:36,76) | 100m: 01:15,49 (00:38,73)
6. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 01:18,14 287

  50m: 00:38,07 (00:38,07) | 100m: 01:18,14 (00:40,07)
7. Moritz Christ 2011 Gießener SV 01:18,43 284
8. Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC 01:19,74 270

  50m: 00:38,06 (00:38,06) | 100m: 01:19,74 (00:41,68)
9. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 01:21,71 251

  50m: 00:40,65 (00:40,65) | 100m: 01:21,71 (00:41,06)
10. Ming Yu Wang 2011 SG Soden Kelkheim 01:22,86 241

  50m: 00:39,53 (00:39,53) | 100m: 01:22,86 (00:43,33)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Liam Stahl 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:23,05 239

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:23,05 (00:43,38)
12. Johannes Bayer 2011 TSG Germania Dossenheim 01:23,93 232

  50m: 00:41,31 (00:41,31) | 100m: 01:23,93 (00:42,62)
13. Yun Joo 2011 SG Soden Kelkheim 01:24,77 225

  50m: 00:40,47 (00:40,47) | 100m: 01:24,77 (00:44,30)
14. Phil Barth 2011 Erster Offenbacher SC 01:31,17 181

  50m: 00:44,76 (00:44,76) | 100m: 01:31,17 (00:46,41)
15. Emil Szczerba 2011 WSV Großkrotzenburg 01:33,78 166

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mika Köhler 2010 Schwimm-Team Bingerbrück 01:07,07 455

  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:07,07 (00:34,75)
2. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:07,24 451

  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:07,24 (00:34,62)
3. Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911 01:09,58 407

  50m: 00:33,94 (00:33,94) | 100m: 01:09,58 (00:35,64)
4. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 01:09,70 405

  50m: 00:34,09 (00:34,09) | 100m: 01:09,70 (00:35,61)
5. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 01:09,71 405

  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:09,71 (00:35,89)
6. Leonard Kunz 2010 SG Soden Kelkheim 01:10,92 385

  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:10,92 (00:36,79)
7. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 01:11,98 368

  50m: 00:35,54 (00:35,54) | 100m: 01:11,98 (00:36,44)
8. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 01:11,99 368

  50m: 00:35,05 (00:35,05) | 100m: 01:11,99 (00:36,94)
9. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:12,11 366

  50m: 00:34,94 (00:34,94) | 100m: 01:12,11 (00:37,17)
10. Oskar Vaupotic 2010 SV Gelnhausen 1924 01:12,77 356

  50m: 00:35,24 (00:35,24) | 100m: 01:12,77 (00:37,53)
11. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:13,24 349

  50m: 00:35,04 (00:35,04) | 100m: 01:13,24 (00:38,20)
12. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 01:14,77 328

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:14,77 (00:38,11)
13. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:17,58 294

  50m: 00:37,42 (00:37,42) | 100m: 01:17,58 (00:40,16)
14. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:17,96 289

  50m: 00:38,00 (00:38,00) | 100m: 01:17,96 (00:39,96)
15. Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim 01:19,92 269

  50m: 00:39,13 (00:39,13) | 100m: 01:19,92 (00:40,79)
16. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 01:25,33 221

  50m: 00:40,07 (00:40,07) | 100m: 01:25,33 (00:45,26)
17. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 01:25,60 219

  50m: 00:41,24 (00:41,24) | 100m: 01:25,60 (00:44,36)
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Tom Howorka 2010 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:05,95 478

  50m: 00:32,79 (00:32,79) | 100m: 01:05,95 (00:33,16)
2. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 01:08,12 434

  50m: 00:32,88 (00:32,88) | 100m: 01:08,12 (00:35,24)
3. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:08,58 425

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:08,58 (00:36,18)
4. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 01:08,85 420

  50m: 00:32,68 (00:32,68) | 100m: 01:08,85 (00:36,17)
5. Ludwig Wolfgang Siegler 2009 Erster Offenbacher SC 01:09,00 418

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:09,00 (00:35,32)
6. Felix Seitz 2009 Gießener SV 01:13,25 349

  50m: 00:35,32 (00:35,32) | 100m: 01:13,25 (00:37,93)
7. Milosz Szczerba 2009 WSV Großkrotzenburg 01:16,24 310

  50m: 00:36,97 (00:36,97) | 100m: 01:16,24 (00:39,27)
8. Fynnian Cornelsen 2009 SSV Offenburg 01:21,97 249

  50m: 00:39,08 (00:39,08) | 100m: 01:21,97 (00:42,89)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:02,77 555

  50m: 00:29,78 (00:29,78) | 100m: 01:02,77 (00:32,99)
2. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:03,16 545

  50m: 00:30,62 (00:30,62) | 100m: 01:03,16 (00:32,54)
3. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:04,86 503

  50m: 00:31,63 (00:31,63) | 100m: 01:04,86 (00:33,23)
4. Cedric Wittmann 2008 Aqua Sports Eschborn 01:06,81 460

  50m: 00:32,12 (00:32,12) | 100m: 01:06,81 (00:34,69)
5. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:08,23 432

  50m: 00:32,28 (00:32,28) | 100m: 01:08,23 (00:35,95)
6. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 01:11,51 375

  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:11,51 (00:36,32)
7. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:11,79 371

  50m: 00:34,61 (00:34,61) | 100m: 01:11,79 (00:37,18)
8. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 01:11,82 370

  50m: 00:34,46 (00:34,46) | 100m: 01:11,82 (00:37,36)
9. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:15,22 322

  50m: 00:34,87 (00:34,87) | 100m: 01:15,22 (00:40,35)

abgemeldet
Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim
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noch Wettkampf 8 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04,43 513

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:04,43 (00:33,15)
2. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:06,83 460

  50m: 00:31,49 (00:31,49) | 100m: 01:06,83 (00:35,34)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:01,65 586

  50m: 00:29,75 (00:29,75) | 100m: 01:01,65 (00:31,90)
2. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 01:02,77 555

  50m: 00:29,78 (00:29,78) | 100m: 01:02,77 (00:32,99)
3. Lev Savenko 2008 SG Frankfurt 01:03,16 545

  50m: 00:30,62 (00:30,62) | 100m: 01:03,16 (00:32,54)
4. Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911 01:04,43 513

  50m: 00:31,28 (00:31,28) | 100m: 01:04,43 (00:33,15)
5. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 01:04,86 503

  50m: 00:31,63 (00:31,63) | 100m: 01:04,86 (00:33,23)
6. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:05,95 478

  50m: 00:32,79 (00:32,79) | 100m: 01:05,95 (00:33,16)
7. Cedric Wittmann 2008 Aqua Sports Eschborn 01:06,81 460

  50m: 00:32,12 (00:32,12) | 100m: 01:06,81 (00:34,69)
8. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 01:06,83 460

  50m: 00:31,49 (00:31,49) | 100m: 01:06,83 (00:35,34)
9. Chris Majorke 2002 SSV Offenburg 01:07,04 455

  50m: 00:32,22 (00:32,22) | 100m: 01:07,04 (00:34,82)
10. Mika Köhler 2010 Schwimm-Team Bingerbrück 01:07,07 455

  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:07,07 (00:34,75)
11. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:07,24 451

  50m: 00:32,62 (00:32,62) | 100m: 01:07,24 (00:34,62)
12. Theo von Eichel 2006 WSV Großkrotzenburg 01:07,45 447

  50m: 00:33,27 (00:33,27) | 100m: 01:07,45 (00:34,18)
13. Henrik Arta 2009 SKG Sprendlingen 01:08,12 434

  50m: 00:32,88 (00:32,88) | 100m: 01:08,12 (00:35,24)
14. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:08,23 432

  50m: 00:32,28 (00:32,28) | 100m: 01:08,23 (00:35,95)
15. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 01:08,58 425

  50m: 00:32,40 (00:32,40) | 100m: 01:08,58 (00:36,18)
16. Alexandros Rizos 2009 Aqua Sports Eschborn 01:08,85 420

  50m: 00:32,68 (00:32,68) | 100m: 01:08,85 (00:36,17)
17. Ludwig Wolfgang Siegler 2009 Erster Offenbacher SC 01:09,00 418

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:09,00 (00:35,32)
18. Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911 01:09,58 407

  50m: 00:33,94 (00:33,94) | 100m: 01:09,58 (00:35,64)
19. Eric Sergio Sapun 2010 SSV Offenburg 01:09,70 405

  50m: 00:34,09 (00:34,09) | 100m: 01:09,70 (00:35,61)
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20. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 01:09,71 405

  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:09,71 (00:35,89)
21. Liam Andrews 2011 Bad Homburger SC 01:10,88 385

  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:10,88 (00:36,40)
22. Leonard Kunz 2010 SG Soden Kelkheim 01:10,92 385

  50m: 00:34,13 (00:34,13) | 100m: 01:10,92 (00:36,79)
23. Florian Andres 2008 Bad Homburger SC 01:11,51 375

  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:11,51 (00:36,32)
24. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:11,79 371

  50m: 00:34,61 (00:34,61) | 100m: 01:11,79 (00:37,18)
25. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 01:11,82 370

  50m: 00:34,46 (00:34,46) | 100m: 01:11,82 (00:37,36)
26. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 01:11,98 368

  50m: 00:35,54 (00:35,54) | 100m: 01:11,98 (00:36,44)
27. Felix Matthias Laib 2010 TSG Germania Dossenheim 01:11,99 368

  50m: 00:35,05 (00:35,05) | 100m: 01:11,99 (00:36,94)
28. Ben Blasche 2010 SG Soden Kelkheim 01:12,11 366

  50m: 00:34,94 (00:34,94) | 100m: 01:12,11 (00:37,17)
29. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 01:12,72 357

  50m: 00:35,92 (00:35,92) | 100m: 01:12,72 (00:36,80)
30. Oskar Vaupotic 2010 SV Gelnhausen 1924 01:12,77 356

  50m: 00:35,24 (00:35,24) | 100m: 01:12,77 (00:37,53)
31. Tim Auhl 2012 SV Gelnhausen 1924 01:12,79 356

  50m: 00:35,59 (00:35,59) | 100m: 01:12,79 (00:37,20)
32. Lio Kuck 2011 Usinger TSG 1846 01:13,06 352

  50m: 00:35,60 (00:35,60) | 100m: 01:13,06 (00:37,46)
33. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 01:13,10 351

  50m: 00:35,03 (00:35,03) | 100m: 01:13,10 (00:38,07)
34. Nikolas Dingeldey 2010 SC Oberursel 1958 01:13,24 349

  50m: 00:35,04 (00:35,04) | 100m: 01:13,24 (00:38,20)
35. Felix Seitz 2009 Gießener SV 01:13,25 349

  50m: 00:35,32 (00:35,32) | 100m: 01:13,25 (00:37,93)
36. Carl Relecker 2013 SV Gelnhausen 1924 01:14,03 338

  50m: 00:36,41 (00:36,41) | 100m: 01:14,03 (00:37,62)
37. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 01:14,68 329

  50m: 00:35,81 (00:35,81) | 100m: 01:14,68 (00:38,87)
38. Felix Morlang 2011 SV Gelnhausen 1924 01:14,71 329

  50m: 00:35,97 (00:35,97) | 100m: 01:14,71 (00:38,74)
39. Erik Tolksdorf 2010 SC Wiesbaden 1911 01:14,77 328

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:14,77 (00:38,11)
40. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 01:15,22 322

  50m: 00:34,87 (00:34,87) | 100m: 01:15,22 (00:40,35)
41. Simon Sporer 2011 SG Weinheim-Hohensachsen 01:15,49 319

  50m: 00:36,76 (00:36,76) | 100m: 01:15,49 (00:38,73)
42. Milosz Szczerba 2009 WSV Großkrotzenburg 01:16,24 310

  50m: 00:36,97 (00:36,97) | 100m: 01:16,24 (00:39,27)
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43. Max Petermann 2014 SV Delphin Wiesbaden 01:17,10 299

  50m: 00:37,76 (00:37,76) | 100m: 01:17,10 (00:39,34)
44. Julius Koch 2013 SG Soden Kelkheim 01:17,44 295

  50m: 00:37,58 (00:37,58) | 100m: 01:17,44 (00:39,86)
45. Jonas Kipp 2010 SC Wiesbaden 1911 01:17,58 294

  50m: 00:37,42 (00:37,42) | 100m: 01:17,58 (00:40,16)
46. Michael Vogel 2012 SSV Offenburg 01:17,95 290

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:17,95 (00:39,87)
47. Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg 01:17,96 289

  50m: 00:38,00 (00:38,00) | 100m: 01:17,96 (00:39,96)
48. Liam Seck 2011 SSG Saar Max Ritter 01:18,14 287

  50m: 00:38,07 (00:38,07) | 100m: 01:18,14 (00:40,07)
49. Amadeus Vittinghoff 2013 DSW 1912 Darmstadt 01:18,34 285

  50m: 00:38,16 (00:38,16) | 100m: 01:18,34 (00:40,18)
50. Moritz Christ 2011 Gießener SV 01:18,43 284
51. Mats Jordi Naumann 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:19,66 271

  50m: 00:38,94 (00:38,94) | 100m: 01:19,66 (00:40,72)
52. Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC 01:19,74 270

  50m: 00:38,06 (00:38,06) | 100m: 01:19,74 (00:41,68)
53. Leopold Demel 2010 SG Soden Kelkheim 01:19,92 269

  50m: 00:39,13 (00:39,13) | 100m: 01:19,92 (00:40,79)
54. Philipp Schall 2012 SSG Saar Max Ritter 01:20,27 265

  50m: 00:39,34 (00:39,34) | 100m: 01:20,27 (00:40,93)
55. Henry Alexander Domscheit 2013 SC Wiesbaden 1911 01:21,24 256

  50m: 00:40,13 (00:40,13) | 100m: 01:21,24 (00:41,11)
56. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 01:21,71 251

  50m: 00:40,65 (00:40,65) | 100m: 01:21,71 (00:41,06)
57. Fynnian Cornelsen 2009 SSV Offenburg 01:21,97 249

  50m: 00:39,08 (00:39,08) | 100m: 01:21,97 (00:42,89)
58. Jona Vinzent Weber 2012 SV Delphin Wiesbaden 01:22,25 246

  50m: 00:40,60 (00:40,60) | 100m: 01:22,25 (00:41,65)
59. Roman Plaksunov 2012 DSW 1912 Darmstadt 01:22,50 244

  50m: 00:39,65 (00:39,65) | 100m: 01:22,50 (00:42,85)
60. Ming Yu Wang 2011 SG Soden Kelkheim 01:22,86 241

  50m: 00:39,53 (00:39,53) | 100m: 01:22,86 (00:43,33)
61. Liam Stahl 2011 SV Delphin Wiesbaden 01:23,05 239

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:23,05 (00:43,38)
62. Tim Juling 2012 SC Wiesbaden 1911 01:23,12 239

  50m: 00:40,94 (00:40,94) | 100m: 01:23,12 (00:42,18)
63. Titus Hasenfus 2012 SCW Eschborn 01:23,16 238

  50m: 00:40,17 (00:40,17) | 100m: 01:23,16 (00:42,99)
64. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 01:23,55 235

  50m: 00:41,01 (00:41,01) | 100m: 01:23,55 (00:42,54)
65. Johannes Bayer 2011 TSG Germania Dossenheim 01:23,93 232

  50m: 00:41,31 (00:41,31) | 100m: 01:23,93 (00:42,62)
66. Oskar Heeger 2014 SV Gelnhausen 1924 01:24,13 230

  50m: 00:40,53 (00:40,53) | 100m: 01:24,13 (00:43,60)
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67. Yun Joo 2011 SG Soden Kelkheim 01:24,77 225

  50m: 00:40,47 (00:40,47) | 100m: 01:24,77 (00:44,30)
68. Finn Küstermann 2012 SC Oberursel 1958 01:25,32 221

  50m: 00:41,09 (00:41,09) | 100m: 01:25,32 (00:44,23)
68. Toni Rafael Heinze 2012 SC Wiesbaden 1911 01:25,32 221

  50m: 00:41,38 (00:41,38) | 100m: 01:25,32 (00:43,94)
70. Diego Rump 2010 SG Soden Kelkheim 01:25,33 221

  50m: 00:40,07 (00:40,07) | 100m: 01:25,33 (00:45,26)
71. Tobias Julian Trapp 2010 TSG Darmstadt 01:25,60 219

  50m: 00:41,24 (00:41,24) | 100m: 01:25,60 (00:44,36)
72. Joseph Grieve 2012 SC Wiesbaden 1911 01:25,90 216

  50m: 00:42,02 (00:42,02) | 100m: 01:25,90 (00:43,88)
73. Justus Steinhagen 2014 SCW Eschborn 01:28,13 200
74. Jesse Scheinker 2014 SV Mannheim 01:28,27 199

  50m: 00:43,76 (00:43,76) | 100m: 01:28,27 (00:44,51)
75. Jan Gödden 2012 SC Oberursel 1958 01:28,39 198

  50m: 00:43,18 (00:43,18) | 100m: 01:28,39 (00:45,21)
76. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:28,83 196

  50m: 00:43,60 (00:43,60) | 100m: 01:28,83 (00:45,23)
77. Maksim Bojanic 2013 Wassersportverein 1923 Offenbach 01:28,98 195

  50m: 00:43,82 (00:43,82) | 100m: 01:28,98 (00:45,16)
78. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 01:29,28 193
79. Morris Wüst 2015 SSG Pforzheim 01:29,55 191

  50m: 00:42,00 (00:42,00) | 100m: 01:29,55 (00:47,55)
80. Arno Kolb 2013 SC Wiesbaden 1911 01:30,27 186

  50m: 00:43,43 (00:43,43) | 100m: 01:30,27 (00:46,84)
81. Kai Kretschmer 2013 SG Soden Kelkheim 01:30,78 183

  50m: 00:42,98 (00:42,98) | 100m: 01:30,78 (00:47,80)
82. Leonard Landwehrmann 2014 SG Soden Kelkheim 01:30,98 182

  50m: 00:44,48 (00:44,48) | 100m: 01:30,98 (00:46,50)
83. Phil Barth 2011 Erster Offenbacher SC 01:31,17 181

  50m: 00:44,76 (00:44,76) | 100m: 01:31,17 (00:46,41)
84. Noyan Bustos-Heppe 2013 SCW Eschborn 01:31,91 176

  50m: 00:44,34 (00:44,34) | 100m: 01:31,91 (00:47,57)
85. Ben Schmidt 2012 SSV Offenburg 01:32,12 175
86. Tom Henrich 2015 SSG Pforzheim 01:32,53 173

  50m: 00:44,70 (00:44,70) | 100m: 01:32,53 (00:47,83)
87. Kirill Mezhyrov 2012 Bad Homburger SC 01:33,46 168

  50m: 00:45,92 (00:45,92) | 100m: 01:33,46 (00:47,54)
88. Luigi Tatti 2013 SV Mannheim 01:33,74 166

  50m: 00:44,89 (00:44,89) | 100m: 01:33,74 (00:48,85)
89. Emil Szczerba 2011 WSV Großkrotzenburg 01:33,78 166
90. Luiz Becker 2015 TSG Darmstadt 01:34,04 165

  50m: 00:45,47 (00:45,47) | 100m: 01:34,04 (00:48,57)
91. Leo Beelen 2012 SC Wiesbaden 1911 01:34,44 163
92. Anton Piro 2013 SG Soden Kelkheim 01:36,00 155

  50m: 00:47,10 (00:47,10) | 100m: 01:36,00 (00:48,90)
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93. Luka Bevanda 2013 SG Soden Kelkheim 01:36,16 154

  50m: 00:46,50 (00:46,50) | 100m: 01:36,16 (00:49,66)
94. Jan Brauer 2013 SC Wiesbaden 1911 01:36,17 154

  50m: 00:46,95 (00:46,95) | 100m: 01:36,17 (00:49,22)
95. Tom Hock 2014 SV Gelnhausen 1924 01:36,76 151

  50m: 00:48,02 (00:48,02) | 100m: 01:36,76 (00:48,74)
96. Devin Schmidt 2014 SSV Offenburg 01:36,98 150

  50m: 00:47,76 (00:47,76) | 100m: 01:36,98 (00:49,22)
97. Nazar Shupylo 2015 SG Soden Kelkheim 01:37,17 149

  50m: 00:47,07 (00:47,07) | 100m: 01:37,17 (00:50,10)
98. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 01:37,19 149

  50m: 00:48,17 (00:48,17) | 100m: 01:37,19 (00:49,02)
99. Fynn-Luca Neuser 2013 SV Gelnhausen 1924 01:37,66 147

  50m: 00:48,23 (00:48,23) | 100m: 01:37,66 (00:49,43)
100. Sascha Sawallich 2014 SC Wiesbaden 1911 01:37,72 147

  50m: 00:47,51 (00:47,51) | 100m: 01:37,72 (00:50,21)
101. Tristan Wunschheim 2013 SC Wiesbaden 1911 01:37,80 146

  50m: 00:49,60 (00:49,60) | 100m: 01:37,80 (00:48,20)
102. Elias Timme 2012 Badewasser Schwimm-Team 01:38,25 144

  50m: 00:46,33 (00:46,33) | 100m: 01:38,25 (00:51,92)
103. Vincent Keilmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:38,96 141

  50m: 00:48,68 (00:48,68) | 100m: 01:38,96 (00:50,28)
104. Konstantin Leppert 2015 SC Oberursel 1958 01:38,99 141

  50m: 00:48,24 (00:48,24) | 100m: 01:38,99 (00:50,75)
105. Max Dreßler 2014 SC Wiesbaden 1911 01:41,43 131

  50m: 00:52,38 (00:52,38) | 100m: 01:41,43 (00:49,05)
106. Robert Bondarenko 2015 SC Wiesbaden 1911 01:42,35 128

  50m: 00:50,03 (00:50,03) | 100m: 01:42,35 (00:52,32)
107. Oscar Espina Müller 2013 TSG Darmstadt 01:43,28 124

  50m: 00:49,96 (00:49,96) | 100m: 01:43,28 (00:53,32)
108. Yun-Ho Kim 2013 TSG Darmstadt 01:45,24 117

  50m: 00:51,24 (00:51,24) | 100m: 01:45,24 (00:54,00)
109. Tim Werner 2015 SG Soden Kelkheim 01:45,67 116

  50m: 00:51,33 (00:51,33) | 100m: 01:45,67 (00:54,34)
110. Leonas Szerbakowski 2015 SCW Eschborn 01:45,82 115

  50m: 00:50,90 (00:50,90) | 100m: 01:45,82 (00:54,92)
111. Paul Juling 2015 SC Wiesbaden 1911 01:45,87 115

  50m: 00:51,39 (00:51,39) | 100m: 01:45,87 (00:54,48)
112. Henri Dingeldey 2014 SC Oberursel 1958 01:46,47 113

  50m: 00:50,58 (00:50,58) | 100m: 01:46,47 (00:55,89)
113. Felix Mangold 2014 SC Oberursel 1958 01:46,65 113
114. Hanif Noor 2014 DSW 1912 Darmstadt 01:48,22 108

  50m: 00:52,63 (00:52,63) | 100m: 01:48,22 (00:55,59)
115. Timo Vehlow 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:49,03 106

  50m: 00:54,45 (00:54,45) | 100m: 01:49,03 (00:54,58)
116. Tymur Hordiienko 2013 Viernheimer SV 1979 01:49,91 103

  50m: 00:54,85 (00:54,85) | 100m: 01:49,91 (00:55,06)
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117. Konstantin Kampmann 2015 DSW 1912 Darmstadt 01:51,98 97
118. Felix von Wedel-Parlow 2013 SSG Pforzheim 01:53,81 93

  50m: 00:53,19 (00:53,19) | 100m: 01:53,81 (01:00,62)
119. Stephan Florian Giuglea 2014 SSG Pforzheim 01:59,03 81

  50m: 00:58,47 (00:58,47) | 100m: 01:59,03 (01:00,56)
120. Nicolas Leon Njiena 2015 VW Mannheim 01:59,97 79

  50m: 00:59,52 (00:59,52) | 100m: 01:59,97 (01:00,45)
121. Maximilian Theodor Klee 2014 TSG Darmstadt 02:21,50 48

  50m: 01:10,53 (01:10,53) | 100m: 02:21,50 (01:10,97)


